1

一関市告示第128号

 一関市駅東工場跡地管理運営法人設立準備会設置要綱を次のように定め、令

和４年４月１日から施行する。

  令和４年３月31日

一関市長 佐 藤 善 仁

一関市駅東工場跡地管理運営法人設立準備会設置要綱

（設置）

第１ ＮＥＣプラットフォームズ株式会社一関事業所跡地（以下「ＮＥＣ跡地」

という。）を管理運営する法人（以下「管理運営法人」という。）の設立に向

けた検討及びＮＥＣ跡地の管理手法に関する検討を行うため、一関市駅東工場

跡地管理運営法人設立準備会（以下「準備会」という。）を設置する。

 （設置期間）

第２ 準備会の設置期間は、この告示の施行の日から管理運営法人が設立される

までの期間とする。

（所掌事項）

第３ 準備会の所掌事項は、次のとおりとする。

 管理運営法人の設立に向けた検討に関すること。

 ＮＥＣ跡地の管理手法の検討に関すること。

 前２号に掲げるもののほか、準備会が必要と認める事項に関すること。

（組織）

第４ 準備会は、次に掲げる団体の代表者又は当該代表者から推薦を受けた当

該団体の職員をもって構成する。

 一関市

 一関商工会議所

 いわて平泉農業協同組合

 一関信用金庫

 株式会社岩手銀行

 株式会社北日本銀行

 株式会社東北銀行

 株式会社日本政策金融公庫

2

（会議）

第５ 準備会の会議は、市長が招集する。

２ 市長は、必要に応じ、会議に構成員以外の者の出席を求め、説明又は意見を

聴くことができる。

 (座長及び副座長)

第６ 会議に座長及び副座長１人を置き、座長は市長をもって充てる。

２ 副座長は、あらかじめ座長が指名した者とし、座長を補佐し、座長に事故が

あるときはその職務を代理する。

（幹事会)

第７ 準備会の所掌事務の具体的な調査及び検討を行うため、準備会に幹事会を

置く。

（庶務）

第８ 準備会の庶務は、市長公室プロジェクト推進室において処理する。

（補則）

第９ この告示に定めるもののほか、準備会に関し必要な事項は、その都度準

備会において協議して定める。

1

一関市駅東工場跡地管理運営法人設立準備会名簿

所 属 職 名 氏 名 備考

一関市 市長 佐 藤
さ と う

 善 仁
よ し ひ と

座長

一関商工会議所 会頭 小 岩
こ い わ

 邦 弘
く に ひ ろ

副座長

いわて平泉農業協同組合 代表理事組合長 佐 藤
さ と う

 鉱 一
こ う い ち

一関信用金庫 理事長 菅 原
す が わ ら

 一 由
か ず よ し

岩手銀行一関支店 支店長 松 本
ま つ も と

 光 司
こ う し

北日本銀行一関支店 支店長 大 坂
お お さ か

 猛 雄
た け お

東北銀行一関支店 支店長 水 澤
み ず さ わ

   光
こう

日本政策金融公庫一関支店 支店長 福 岡
ふ く お か

 和 樹
か ず き

事務局

所 属 職 名 氏 名 備考

市長公室 室長 鈴 木
す ず き

   淳
じゅん

市長公室プロジェクト推進室 室長 阿 部
あ べ

 繁 樹
し げ き

市長公室プロジェクト推進室 主任主事 阿 部
あ べ

 国 実
く に み

市長公室プロジェクト推進室 主事 小野寺
お の で ら

 裕太郎
ゆうたろう

※令和４年４月５日時点

一関市駅東工場跡地管理運営法人設立準備会幹事会名簿

所 属 職 名 氏 名 備考

一関市 副市長 石 川
い し か わ

 隆 明
た か あ き

座長

一関商工会議所  専務理事 阿 部
あ べ

 新 一
し ん い ち

副座長

いわて平泉農業協同組合  参事 岩 本
い わ も と

 宰 一
さ い い ち

一関信用金庫  営業推進部副部長 桂 田
か つ ら だ

 英 樹
ひ で き

岩手銀行一関支店  次長 小 林
こ ば や し

 裕 征
ひ ろ ゆ き

北日本銀行一関支店  次長 菊 池
き く ち

 剛 史
た け し

東北銀行一関支店  次長 金 野
こ ん の

 義 昌
よ し ま さ

日本政策金融公庫一関支店 融資課長 飯 島
い い じ ま

 俊 介
しゅんすけ

事務局

所 属 職 名 氏 名 備考

市長公室 室長 鈴 木
す ず き

   淳
じゅん

市長公室プロジェクト推進室 室長 阿 部
あ べ

 繁 樹
し げ き

市長公室プロジェクト推進室 主任主事 阿 部
あ べ

 国 実
く に み

市長公室プロジェクト推進室 主事 小野寺
お の で ら

 裕太郎
ゆうたろう

※令和４年４月 12日時点

22